[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

00 00 0000                                      п.Причулымский                                                        №000-П
О внесении изменений в Постановление Администрации Причулымского
сельсовета от 14.10.2013 № 085-П «Об утверждении муниципальной программы

Причулымского сельсовета «Организация комплексного благоустройства
территории Причулымского сельсовета»

           В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации Причулымского сельсовета от 15.08.2013 № 67а-П «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных  программ Причулымского сельсовета, их формировании и реализации», Распоряжением Администрации Причулымского сельсовета от 15.08.2013 № 34-Р «Об утверждении перечня муниципальных программ Причулымского сельсовета»,  и  статьями 14, 17 Устава Причулымского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Причулымского сельсовета от 14.10.2013 № 085-П «Об утверждении муниципальной программы Причулымского сельсовета «Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета» следующие изменения:

- муниципальную программу Причулымского сельсовета «Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета» изложить в новой редакции согласно приложениям.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление  вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в  газете «Уголок России» и применяется к правоотношениям, возникающим с 01 января 2018 года.

Глава Причулымского сельсовета                                                                               Т.И.Осипова
 Адаменко Л.И. тел. 91-2-35
Приложение

к постановлению Администрации

Причулымского сельсовета

от 000000 № 000-П

Муниципальная программа Причулымского сельсовета

«Организация комплексного благоустройства территории

Причулымского сельсовета»

1. Паспорт муниципальной программы «Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета»

	Наименование муниципальной программы
	«Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета» (далее - Программа)

	Основание для разработки муниципальной программы

	Статья 179 Бюджетный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон РФ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Постановление администрации Причулымского от 15.08.2013 № 067а-П «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Причулымского сельсовета, их формировании и реализации»;
Распоряжение администрации Причулымского сельсовета от 15.08.2013 № 34-Р «Об утверждении перечня муниципальных программ Причулымского сельсовета»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского края

	Соисполнители  муниципальной программы

	Перечень подпрограмм
и отдельных мероприятий муниципальной программы

	Подпрограммы:
1. «Обеспечение сохранности и модернизации внутрипоселенческих дорог Причулымского сельсовета»

2. «Содержание уличного освещения на территории сельсовета»

3. «Повышение уровня внутреннего благоустройства территории населенных пунктов Причулымского сельсовета»

	Цели муниципальной программы

	Создание наилучших социально-бытовых, жилищных условий проживания населения, формирования благоприятного микроклимата, восстановление и ремонта дорог

	Задачи муниципальной программы
	1. Организация дорожной деятельности сельсовета;
2. Обеспечение освещенности улиц территории сельсовета;

3. Развитие системы мероприятий по современному и качественному проведению работ, связанных с приведением в нормативное состояние объектов благоустройства

	Целевые показатели и показатели результативности
Программы
	Приведение в нормативное состояние улично-дорожной сети, ежегодно  (км).
Сохранность отремонтированных внутрипоселенческих дорог (%).

Приведение сетей наружного освещения в нормативное состояние с коэффициентом горения в вечернее и ночное время суток не ниже 95%.

Отсутствие просроченной кредиторской задолженности по оплате за уличное освещение.

Доля бюджетных средств, направленных на  благоустроенность населенных пунктов территории сельсовета (%).

Процент привлечения населения сельсовета к работам по благоустройству (%, к постоянно проживающему населению).

	Сроки реализации муниципальной программы
	2014-2022 годы

	Перечень целевых показателей и показателей результативности программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации
	Утвержден в приложении №1 к муниципальной программе

	Значения целевых показателей на долгосрочный период
	Утверждены в приложении №2 к муниципальной программе

	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы

	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет 25 852,2 тыс. рублей, в том числе:
5 823,5 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

20 028,7 тыс. рублей – средства местного бюджета.

Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы:

2014 год – 2 487,9 тыс. рублей, в том числе:

134,0 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

2 353,9 тыс. рублей – средства местного бюджета.

2015 год – 3 408,6  тыс. рублей, в том числе:

1 232,0 тыс. рублей - средства краевого бюджета;

2 176,6 тыс. рублей – средства местного бюджета.

2016 год – 5 026,6 тыс. рублей, в том числе:

2 459,0 тыс. рублей - средства краевого бюджета;

2 567,6 тыс. рублей – средства местного бюджета.

2017 год – 5 874,9 тыс. рублей, в том числе:

1 998,5 тыс. рублей - средства краевого бюджета;

3 876,4 тыс. рублей – средства местного бюджета.

2018 год – 3 190,7 тыс. рублей – средства местного бюджета.

2019 год – 3 020,3 тыс. рублей – средства местного бюджета.
2020 год – 2 843,2 тыс. рублей – средства местного бюджета.

	Приложение № 1

	к муниципальной программе Причулымского сельсовета "Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета"

	             Перечень целевых показателей и показателей результативности программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации

	№ п/п
	Цели, задачи, показатели результатов
	Единица измерения
	Вес показателя результативности
	Источник информации
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Цель 1 - Создание наилучших социально-бытовых, жилищных условий проживания населения, формирования благоприятного микроклимата, восстановление и ремонта дорог.

	Задача 1. 1. Организация дорожной деятельности сельсовета

	Подпрограмма «Обеспечение сохранности и модернизации внутрипоселенческих дорог Причулымского сельсовета»

	1.1
	Приведение в нормативное состояние улично-дорожной сети, ежегодно
	км

	Расчетный
	2,1
	2,1
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	1.2
	Сохранность отремонтированных внутрипоселенческих дорог
	%

	Расчетный
	96
	96
	96
	97
	97
	97
	97
	97
	97

	Задача 2.   Обеспечение освещением улиц территории сельсовета

	Подпрограмма «Содержание уличного освещения на территории сельсовета»

	2.1
	Приведение сетей наружного освещения в нормативное состояние с коэффициентом  горения в ночное и вечернее время не ниже 95%
	%

	Расчетный
	95
	95
	95
	95
	95
	95
	95
	95
	95

	Задача 3. Развитие системы мероприятий по современному и качественному проведению работ, связанных с приведением в нормативное состояние объектов благоустройства

	Подпрограмма «Повышение уровня внутреннего благоустройства территории населенных пунктов Причулымского сельсовета»

	3.1
	Доля бюджетных средств, направленных на благоустроенность населенных пунктов территории сельсовета
	%

	отчетность
	50
	50
	55
	57
	57
	57
	57
	57
	57

	3.2
	Процент привлечения населения сельсовета к работам по благоустройству
	%, к постоянно проживающему населению

	отчетность
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	Приложение № 2                                                         к муниципальной  программы "Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета

	Значение целевых показателей на долгосрочный период

	№ п/п
	Цель, целевые показатели
	Единица измерения
	Плановый период

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	Цель 1 - Создание наилучших социально-бытовых, жилищных условий проживания населения, формирование благоприятного микроклимата, восстановление ремонта дорог

	1.1
	Приведение в нормативное состояние улично-дорожной сети, ежегодно
	км
	2,1
	2,1
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	1.2
	Сохранность отремонтированных внутрипоселенческих дорог
	%
	96,00
	96,00
	96,00
	97,00
	97,00
	97,00
	97,00
	97,00
	97,00

	1.3
	Приведение сетей наружного освещения в нормативное состояние с коэффициентом горения в ночное и вечернее время суток не ниже 95%
	%
	95,00
	95,00
	95,00
	95,00
	95,00
	95,00
	95,00
	95,00
	95,00

	1.4
	Доля бюджетных средств направленных на благоустроенность населенных пунктов территории сельсовета
	%
	50
	50
	55
	57
	57
	57
	57
	57
	57

	1.5
	Процент привлечения населения сельсовета к работам по благоустройству
	%, к постоянно проживающему населению
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5